(
АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
.
)[image: gerb_cv6]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]от__07.02.2014__ № __162

Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности муниципальных  учреждений культуры муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
на 2014 год

Во  исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения  Правительства Российской Федерации от 26.11.2012  № 2190-р  «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы», постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 12.04.2013 № 330 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение эффективности и качества услуг сферы культуры  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2013-2018годы»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2014 год (Приложения № 1-3).
2. Руководителям муниципальных учреждений культуры обеспечить выполнение указанных целевых показателей.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре и молодежной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области И.Л. Михайлову.

Глава Администрации                                                           М.А. Хоботов

	                            Приложение №1
              к Постановлению Администрации
                        муниципального образования
                     «город Десногорск» Смоленской области
                        от  _____________г. № _______

Целевые показатели эффективности деятельности
муниципальных бюджетных учреждений «Десногорская центральная библиотека» и «Центральная детская библиотека»
на 2014 год
	Наименование
показателя
	Значение показателя

	Поквартально за 2014 год
	Итого за 2014 год

	1 кв.
	2кв.
	3кв.
	4кв.

	1. Количество зарегистрированных пользователей, чел.
	3500
	3200
	665
	1000
	8365

	2. Количество зарегистрированных пользователей из числа детей, чел.
	3700
	5100
	5400
	7500
	8300

	3. Количество зарегистрированных пользователей из числа молодежи в возрасте от 14 до 25 лет, чел.
	920
	915
	700
	665
	3200

	4. Количество посещений
	20000
	20000
	15000
	20000
	75000

	5. Количество посещений из числа детей, чел
	20045
	20042
	20042
	20049
	80170

	6. Количество посещений из числа молодежи в возрасте от 14 до 25 лет, чел
	10195
	10195
	4195
	6190
	30775

	7. Количество выданных экземпляров библиотечного фонда
	159325
	159325
	119700
	158960
	597310

	8. Увеличение численности участников культурно-досуговых (массовые мероприятия в библиотеке) (по сравнению с прошлым годом),%
	203
	205
	207
	209
	212

	9. Количество проведенных семинаров, мастер-классов
	2
	3
	2
	3
	10

	10. Количество проведенных районных мероприятий
	2
	2
	2
	2
	8

	11. Количество лауреатов, дипломантов, призеров Международных, Всероссийских и областных мероприятий
	-
	2
	-
	8
	10

	12. Количество проведенных районных конкурсов
	1
	1
	1
	1
	4

	13. Оказание платных  услуг ( руб.)
	35000
	40000
	35000
	40000
	150000

Приложение №2
к Постановлению Администрации
 муниципального образования
 «город Десногорск» Смоленской области
от  _____________г. № _______

Целевые показатели эффективности деятельности
Муниципальных бюджетных учреждений культуры
«Городской Центр досуга» и «Городской центр поддержки молодёжных и детских общественных объединений»
на 2014 год

	Наименование показателя
	Значение показателя

	Поквартально за 2014 год
	Итого за 2014 год

	1 кв.
	2кв.
	3кв.
	4кв.

	1. Количество культурно-массовых мероприятий,ед.
	110
	128
	103
	114
	455

	2. Количество посетивших культурно-массовые мероприятия, чел.
	26370
	28168
	25940
	24534
	105012

	3. Количество платных мероприятий, ед.
	60
	45
	40
	41
	186

	4. Количество посетителей платных мероприятий, чел.
	7200
	5476
	4800
	4920
	22396

	5. Количество мероприятий для детей, ед.
	5
	17
	20
	10
	52

	6. Количество детей их посетивших, чел.
	628
	2610
	3138
	1256
	7632

	7. Количество платных детских мероприятий, ед.
	2
	6
	6
	2
	16

	8. Количество детей посетивших платные мероприятия, чел.
	240
	720
	720
	240
	1920

	9. Количество проведенных мероприятий для молодежи в возрасте от 14 до 25 лет, ед.
	23
	23
	23
	23
	92

	10. Количество посетителей мероприятий для молодежи в возрасте от 14 до 25 лет, чел.
	1175
	3175
	3175
	1175
	8700

	11. Количество  проведенных мероприятий для молодежи в возрасте от 14 до 25 лет на платной основе, ед.
	2
	2
	1
	3
	8

	12. Количество посетителей мероприятий для молодежи в возрасте от 14 до 25 лет на платной основе, чел.
	116
	208
	58
	174
	556

	13. Участие в Международных, Всероссийских и областных мероприятиях (кол-во мероприятий)
	4
	3
	4
	4
	15

	14. Количество лауреатов, дипломантов, призеров Международных, Всероссийских и областных мероприятий
	10
	12
	10
	23
	55

	15. Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий  (по сравнению с прошлым годом),%
	1,3
	1,35
	1,4
	1,45
	1,5

	16. Оказание платных  услуг (тыс. руб.)
	300000
	310000
	300000
	300000
	1210000

Приложение №3
к Постановлению Администрации
 муниципального образования
 «город Десногорск» Смоленской области
от  _____________г. № _______

Целевые показатели эффективности деятельности
муниципального бюджетного учреждения
«Десногорский историко-краеведческий музей»
на 2014 год

	Наименование показателя
	Значение показателя

	Поквартально за 2014 год
	Итого за 2014 год

	1 кв.
	2кв.
	3кв.
	4кв.

	1. Количество посетителей, чел.
	3550
	3550
	3550
	3550
	14200

	2. Количество выставок и экспозиций
	5
	5
	5
	5
	20

	3. Количество предметов, поступивших в музейное собрание в результате выполнения работ по выявлению и собиранию музейных предметов и музейных коллекций
	50
	50
	50
	50
	200

	4. Количество экспонируемых музейных предметов
	200
	300
	250
	240
	990

	5. Количество изображений и описаний музейных предметов и музейных коллекций, внесенных в электронную базу музея
	5
	5
	5
	5
	20

	6. Оказание платных  услуг
 ( руб.)
	10000
	5000
	5000
	5000
	25000

*В каждом квартале частично экспонируются одни и те же предметы в постоянных экспозициях, в связи, с  чем при суммировании ежеквартальных показателей произойдет искажение  статистических данных.

image1.png